
1 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

I. 

Smluvní strany 
  

Objednatel    

Název  : Město Vítkov 
Sídlo   : náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
IČ   : 00300870  
Zastoupený   : Ing. Pavel Smolka, starosta 
 

 

Zhotovitel   

Název : ASHPA oběhová hospodářství, s. r. o.  
Právní forma : společnost s ručením omezeným 
Sídlo  : třída Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno – Černá Pole  
IČ  : 04455967  
DIČ  : CZ04455967  
Statutární zástupce : 
  
 
 
 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je vypracování Studie pro optimalizaci systému nakládání s odpady na území 

města Vítkov. Předmětem studie je základní analýza současného stavu odpadového hospodářství na 
území obce, včetně místních částí, posouzení a návrh optimálních řešení a činností pro předcházení 
vzniku odpadů, zlepšení podílu separovaného odpadu, opatření pro oddělený sběr, motivace občanů, 
optimalizace svozu a využití všech druhů odpadů od občanů na celém území obce, posouzení možností 
meziobecní spolupráce při svozu, využití odpadů či zadávání zakázek. 
 
Obsah studie: • shrnutí současného technického a organizačního řešení a ekonomické náročnosti zavedeného 

systému na území celé obce,  
• definování problémových oblastí systému nakládání s komunálními odpady minimálně 

v rozsahu odděleného soustřeďování složek komunálních odpadů dle vyhlášky č. 321/2014 Sb.,  
• v návaznosti na definované problémové oblasti studie popíše nutné kroky k dosažení 

optimálního stavu jednotlivých prvků celého systému pro všechny komunální odpady, které na 
celém území obce vznikají. Tyto činnosti uvede do časového a finančního rámce včetně určení 
cílového stavu a způsobu vyhodnocování. Výstupem bude tedy krom popisu jednotlivých 
opatření/projektů také jejich harmonogram a rozpočet s přehledem možností financování (OPŽP 
a další dotační programy) minimálně pro: 

 
 Projekty předcházení vzniku odpadů a snižování množství směsných komunálních odpadů, 

environmentální osvětu, zavedení sdílené ekonomiky, RE-USE managementu, domácího 
kompostování a pěstování, předcházení vzniku odpadů z veřejné zeleně a hřbitova. 



2 

 Návrh optimalizace sběru a svozu odpadů, kde bude variantně popsán a ekonomicky 
posouzen stávající systém, door to door a finančně motivační (Inteligentní) systém sběru a 
svozu odpadů. (bioodpad, papír, plast, nápojové kartony, kovy, SKO) 

 Návrh logistické a ekonomické optimalizace včetně auditu povinností při sběru 
nebezpečných a ostatních odpadů (zejména objemný odpad a dřevo) na sběrném dvoře. 

 Řešení opětovného využití a recyklace stavebních odpadů, zeminy a kamenů a uličních 
smetků. 

 Ověření možností nakládání s kaly ze septiků a žump a s kaly z čištění kanalizace. 
 
Navržená řešení budou předložena variantně, bude zhodnocen soulad s platnými právními předpisy. 
Pro ekonomicky a v zásadě i procesně únosný provoz zvolené optimální varianty budou přesně 
stanoveny podmínky pro výběr svozové společnosti a variantně navržen způsob možné spolupráce obcí 
pro zajištění odpadového hospodářství svými silami, obsahující návrh organizačního zajištění, toku 
odpadů a rozpočet provozních a investičních nákladů. Studie bude obsahovat také doporučený 
harmonogram implementace navržených řešení do praxe. 

 
III. 

Termín plnění 

Práce na předmětu smlouvy budou zahájeny po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Předmět 
smlouvy bude dokončen do 21. 11. 2019. 

IV. 

Cena plnění 

Cena za dílo v uvedeném rozsahu je stanovena dohodou ve smyslu závazných předpisů o smluvních 
cenách a to následovně: 
 

Cena celkem (vč. DPH): 66.750,- 
 
Práce budou uhrazeny na základě faktury vystavené po dokončení a předání díla. Splatnost faktury 
bude 14 dní ode dne vystavení. 
DPH bude vyúčtována ve výši dle obecně závazných právních předpisů platných v době vystavení 
faktury.  

V. 

Způsob úhrady 

Podkladem pro placení budou faktury, které budou mít náležitosti dle zákona č.235/2004 Sb., 
v platném znění. 

Objednatel neposkytuje zálohy. 

Neuhradí-li objednatel vystavené faktury v dohodnutém termínu, je povinen uhradit penále ve výši 0,05 
% za každý den prodlení. 

Naproti tomu, nesplní-li zhotovitel termíny plnění, poskytne objednateli slevu z fakturované ceny, a to 
ve výši 0,05% za každý den prodlení. Tuto případnou slevu je objednatel oprávněn jednostranně 
započíst.  

VI. 

Předání díla 
Zpracovaná analýza optimálního systému svozu odpadů bude objednateli předána ve dvou tištěných 
vyhotoveních a ve formátu PDF e-mailem na adresu mistostarosta@vitkov.info. 

  



3 

VII. 

Spolupůsobení objednatele 
Objednatel poskytne zhotoviteli do 14 dnů od podpisu smlouvy veškeré dostupné materiály potřebné 
k vypracování analýzy. Bude se jednat zejména o evidenci odpadů a informace čerpané z účetních 
dokladů za roky 2016, 2017 a 2018. V případě zdůvodněné potřeby si zhotovitel po domluvě s 
objednatelem může vyžádat další potřebné podklady. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí Občanským 
zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění a předpisy souvisejícími. 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků potvrzených 
oběma stranami. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

Tato smlouva o dílo byla schválena Radou města Vítkova dne 6. 8. 2019 číslo usnesení 578/17. 

 

Ve Vítkově dne 9. 8. 2019 V Brně dne 14. 8. 2019 
 
 
 
 
 

………………………………………….. 
Město Vítkov 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
 

 

 

 
…………….……………………………………….. 

ASHPA oběhová hospodářství, s. r. o. 

 
jednatelé 

 


